2019年７月 10日

各 位

会 社 名  株式会社コメダホールディングス

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長   臼 井 興 胤

 （コード番号：3543、東証・名証第一部）

問い合わせ先  取締役管理本部長  新 谷 省 二

 TEL. 052-936-8880

会計方針の変更に伴う通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2019年７月 10日開催の取締役会において、IFRS第 16号「リース」（2016年１月公表）（以下、「IFRS

第16号」）の適用による会計方針の変更に伴い、2019年４月 10日に公表した2020年２月期（2019年３月１日～

2020年２月29日）の通期業績予想を下記のとおり修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

１． 当期の連結業績予想数値の修正（2019年３月１日～2020年２月29日）

 売上収益 営業利益 税引前利益
親会社の所有者に帰属

する当期利益
基本的１株当たり当

期利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 32,833 7,869 7,753 5,313 116.97

今回修正予想（Ｂ） 30,638 7,869 7,753 5,313 116.97

増 減 額（Ｂ－Ａ） △2,195 － － －

増 減 率（ ％ ） △6.7 － － －

（参考）前期連結実績

（2019年２月期） 30,335 7,568 7,461 5,117 113.35

２． 修正の理由

当社グループは、当第１四半期連結会計期間より IFRS第16号を適用しております。

従来、当社グループとＦＣ加盟店との契約のうち解約可能な店舗不動産リース取引について、受取リース料の一

部を売上収益に計上しておりましたが、IFRS第16号の適用により、当該受取リース料をファイナンス・リース取

引として処理することとなります。

この結果、従前の会計基準を適用した場合と比較して、売上収益が 2,195百万円減少する見込みとなりましたの

で、通期業績予想を修正いたしました。

なお、利益予想、配当予想ともに従来予想を据え置いております。

(注) 上記の業績見通しにつきましては、現時点で得られた情報に基づいて作成しており、実際の業績は、今後様々な要因によって異

なる場合があることにご留意下さい。

以 上